TEXT.

Vniuersis presentes litteras in-

specturis, Frater M[attheus], dictus

abbas de Melros, salutem in Domino.
Vniuersitati vestre notum facimus

quod cum controuersia esset inter

venerabiles abbatem et conuentum

Cistercii, ex vna parte, et abbatem

et conuentum de Cupro, ex altera,

super eo quod dicti Cistercienses

dicebant ecclesiam de Erolim eis

totaliter datam a domino rege Scocie,
illis de Cupro contrarium asseren-

tibus et dicentibus quod predict!

Cistercienses nichil amplius habe-

bant in predicta ecclesia quam
viginti libras annui redditus ster-

lingorum : tandem predicta contro-

uersia terminata est in hunc modum,
videlicet, quod predict! abbas et con-

uentus de Cupro debent soluere

predictis Cisterciensibus in nundinis

Trecensibus, in festo apostolorum
Petri et Pauli uel in sequent! primo
capitulo generali viginti marcas ster-

lingorum pro dampnis et expensis :

pro qua solutione facienda nos et

domum nostram dictis Cistercien-

sibus obligamus : et ipsi predicti
Cistercienses quittauerunt dictam

querelam imperpetuum supradictis

Cuprensibus : ita dum taxat quod
predicti Cuprenses soluent annuatim
sicut antea facere consueuerant Cis-

tercio viginti libras sterlingorum,
omnibus instrumentis super hoc

negocio confectis in suo robore per-
manentibus. In testimonium autem
omnium predictorum et confirma-
tionem nos, predictus abbas de

Melros, vna cum predicto domino
abbate Cistercii impressionem sigil-
lorum nostrorum presentibus litteris

TRANSLATION.

To all who shall see the present

letter, Brother M[atthew], called

abbot of Melros, greeting in the

Lord. We make known to all of

you that whereas there was a dispute
between the venerable abbot and
convent of Citeaux, of the one part,
and the abbot and convent of Cupre,
of the other, because the said monks
of Citeaux alleged that the church
of Erolim was wholly given to them

by [our] lord the King of Scotland,
those of Cupre asserting the contrary
and alleging that the aforesaid monks
of Citeaux had nothing more in the

aforesaid church than twenty pounds

sterling of yearly rent. At length
the aforesaid dispute was ended in

this manner, namely, that the afore-

said abbot and convent of Cupre
ought to pay to the aforesaid monks
of Citeaux, in the fair of Treves, on
the feast of the Apostles Peter and
Paul or in the first General Chapter

following, twenty marks sterling for

losses and expenses : for the making
of which payment we oblige our-

selves and our house to the said